
 

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 
 

DIPARTIMENTO PER LO SVILUPPO 
SOSTENIBILE E LA TRANSIZIONE 

ECOLOGICA 
Piazza S. Eusebio 5 
13100 Vercelli VC 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

VISTA la L. n. 240/10 relativa a “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale; 

VISTO   il Decreto Rettorale Rep. n. 464/2022 del 30/03/2022 con cui è stato emanato il 

Regolamento del Dipartimento per lo Sviluppo Sostenibile e la Transizione Ecologica; 

VISTO   il Decreto Rettorale Rep. n. 879/2023 di emanazione del Regolamento Unico Elettorale; 

VISTO   l’art. 50 del Regolamento Unico Elettorale, il quale prevede la durata del mandato è di 

quattro anni; 

CONSIDERATA la prossima scadenza del mandato del/della Presidente del Corso di Studio triennale in 

Chimica Verde;  

RITENUTO     opportuno indire nuove elezioni per la nomina del/della Presidente del Corso di Studio   

triennale in Chimica Verde per il quadriennio accademico 2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028, 2028/2029;  

VISTO  l’atto del Decano del corpo elettorale prot. 3632 del 09.09.2025 con il quale sono state 

indette le elezioni per la nomina del/della Presidente del Corso di Studio Triennale in 

Chimica Verde per il quadriennio accademico 2025/2026, 2026/2027, 2027/2028, 

2028/2029 

CONSIDERATE le dichiarazioni di indisponibilità dei professori ordinari a candidarsi come Presidente del 

corso di studio triennale in Chimica Verde ricevute dal Decano, prot. 3918 del 26/09/2025 

VISTO   il Verbale della commissione elettorale per le elezioni del/della Presidente del Corso di 

Studio Triennale in Chimica Verde per il quadriennio accademico2025/2026, 2026/2027, 

2027/2028, 2028/2029, prot. 4381 del 21/10/2025 

VALUTATO  ogni opportuno elemento; 

 

DECRETA 

La nomina della Professoressa Enrica Gianotti a Presidente del Consiglio di Corso di Studio Triennale in 

Chimica Verde a decorrere dal 01/11/2025 fino al 31/10/2029. 

 

 

La Direttrice del Dipartimento 

Prof.ssa Roberta Lombardi 


		2025-10-24T09:12:07+0200
	IT
	Roberta Lombardi




